c.
Nr. 6669 Plen. se publică concurs pentru
îndeplinirea postului vacant de protopresbiter
în tractul Sebeşului.

Fiitoriul protopresbiter ca atare va de
veni totodată şi parocb în locul central al
tractului, anume în comuna bisericăscă Se-
beşul-săsesc, conform conclusului congresual
din 13/25 Octobre 1881 Nr. 129.

Pană când va întră în vieţă ameliorarea
dotaţiunei protopresbiterale pusă în vedere
prin conclusul sinodului archidiecesan din
5/17 Aprile 1896 Nr. prot. 78, emolumen-
tele împreunate cu acest post sunt:

«) venitele protopresbiterale, anume:
pauşal de cancelarie, ce se dă din fondul ar
chidiecesan „Rudolfin“ şi taxele, ce incurg
pentru visitarea comunelor tractuale, pentru
procesele divorţiale şi pentru alte speciale
funcţiuui protopresbiterale;

12.

Concursele intrate după expirarea ter-
minului nu se vor lua în considerare.

Dat din şedinţa comitetului protopresbi-
teral al tractului Sebeşului, ţinută în Sebeşul-
săsesc la 14/26 Novembre 1896.

Preşedinte: Notariu:
S e rg iu M edean , S am u il R o şu .

adm, prot.

Nr. 7680 Pleu.
Se apróbá.
Sibiiu, din şedinţa plenară, ţinută la

2/14 Decembre 1896.
Consistoriul archidiecesan.

Nr. 428/896. [176] 1 - 3

C O N C U R S .
Fiind anulată alegerea din urmă de

c.
Nr. 6663 Plen., se publică concurs nou pen
tru îndeplinirea postului vacant de protopres
biter în tractul acesta.

Fiitorul protopresbiter ca atare va de
veni totodată şi paroch în locul central al
tractului, anume în comuna bisericésca
Abrud, conform conclusului congresual din
13/25 Octobre 1881 Nr. 129.

Până când va întră în vi0ţă amelio
rarea dotaţiunei protopresbiterale pusă în
vedere prin conclusul sinodului archidiecesan
din 5/17 April 1896 Nr. prot. 78 emolu-
mentele împreunate cu acest post sunt:

a) venitele protopresbiterale, anume:
pauşalul de cancelariă, ce se dă din fondul
archidiecesan Rudolfin şi taxele ce incurg
pentru visitarea comunelor tractuale, pentru
procesele divorţiali şi pentru alte speciale
funcţiuni protopresbiterale;

c. Nro. 6666 Plen. se publica con
curs pentru îndeplinirea postului vacant de
protopresbiter în tractul D o b r e i.

Piitorul protopresbiter, ca atare Va de
veni totodată şi paroch în locul central al

tractului, anume în comuna biserieéscá D o
b r a , cenform conclusului congresual din
13/25 Octobre 1881 Nro. 129.

Pănă când va întră în vi0ţă ameliorarea
dotaţiunei protopresbiterale, pusă în vedere
prin conclusul sinodului archidiecesan din
5/17 Aprilie 1896 Nro. prot: 78, emolumen-
tele împreunate cu acest post, sunt:

a) venitele protopresbiterale, anume:
pauşalul de cancelarie, ce se dă din fondul
archidiecesan „Rudolfin“, şi taxele, ce incurg
pentru visitarea comunelor tractuale, pentru
procesele divorţiale şi pentru alte speciale
funcţiuni protopresbiterale.